COMUNE DI CAMPOFIORITO

(Citta Metropolitana di PALERMO)

Tel. 091-8466212 — Fax: 091-8466429
Codice Fiscale: 84000210827

OO~

ORIGINALE

Determinazione n. 71 del 16.02.2021

Oggetto: | DETERMINA A CONTRARRE PER LA FORNITURA DI MATERIALE
INFORMATICO PER LA SCUOLA ELEMENTARE E MEDIA CON
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETTERA A)
DEL D.LGS N. 50/2016 E S.M.L.. - CIG: ZB52FCEDEC.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale “Mons. Giovanni
Bacile” della Scuola Elementare e Media, ha segnalato, con nota pe ¢ n. 8839/2019, alcune carenze
alle apparecchiature dell’aula informatica della scuola Elementare e Media sita in questa via
Antonio Gramsci;
CONSIDERATO

- che I’U.T.C. ha predisposto opportuno sopralluogo per verificare gli interventi e le forniture

da effettuare;
- che per un buon funzionamento dell’aula informatica bisogna procedere all’acquisto di n. 2
PC, n. 9 casse per pc, n.1 mini - PC Intel Nuc e n. 3 UPS 650V A;

RITENUTO, quindi, di dover dare corso alle procedure per I’affidamento di detta fornitura, ad
operatore economico in possesso dei requisiti richiesti;
VISTO il Provvedimento dell’Area Tecnica n. 181/2016, con il quale sono state attribuite i servizi
al personale interno all’Area Tecnica;
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n.14/2020, con la quale viene approvato il Bilancio
Pluriennale 2020/2022;
VISTO il Provvedimento dell’Area Tecnica n.294/2019, di impegno spesa per acquisto materiale
informatico per la scuola elementare e media;
VISTO [P’art. 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che stabilisce le Determinazioni a contrattare
e le relative procedure;
VISTO I’art. 32 del Codice dei contratti - D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. - il quale dispone che,
prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni
aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformitd ai propri ordinamenti,
individuando gli elementi essenziali del contratto e 1 criteri di selezione degli operatori economici e
delle offerte;
DATO ATTO che per la fornitura di che trattasi si procede attraverso il ricorso all’art.36 comma 2
lettera a) del D. Igs 50/2016 che testualmente recita: “per affidamenti di importo inferiore a 40.000
euro mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o piu operatori
economici o per i lavori in amministrazione diretta”;

Comune di Campofiorito - AREA TECNICA 2021 -
Pag.1a3




VISTO il preventivo di spesa presentato, in data 15.02.2021 con prot. n.2229/2021, dalla ditta
CONSITEC di Stabile Giuseppe con sede a Bisacquino (PA) in via Dell’Agave n.12, ammontante a
€ 1.592,70 compreso Iva 22%;

TENUTO CONTO che i prezzi unitari applicati dalla predetta ditta, in relazione agli articoli
previsti, risultano congrui;

VISTA la nota prot. n.2229/2020, con la quale la ditta CONSITEC di Stabile Giuseppe con sede a
Bisacquino (PA), trasmette la dichiarazione in merito ai requisiti, di ordine generale e tecnico
economici ai sensi dell’art.80 del D. Igs n. 50/2016 e s.m.i.;

ACQUISITA la documentazione di regolarita contributiva (DURC) con esito regolare;

CHE in ottemperanza a quanto disposto dall'art. 6 della Legge n. 217/2010, relativamente
all'obbligo di tracciabilita dei flussi finanziari, ¢ stato richiesto all'Autorita Nazionale
Anticorruzione (ANAC) il seguente CIG: ZB52FCEDEC;

VISTI:

- il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

- il D.P.R. n. 207 del 2010 e s.m.i. per le parti ancora vigente a seguito dell'entrata in vigore
del Codice;

- laL.R. 12 luglio 2011 n. 12 e s.m.i. “disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi
e forniture;

- la Legge 11 settembre 2020, n. 120 di conversione in legge, con modificazioni, del Decreto
legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e 1’innovazione
digitali» (Decreto Semplificazioni) (G.U. n. 228 del 14 settembre 2020);

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente
provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il
Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta;

VISTO il D. Igs N. 267 del 18/8/2000- Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti locali;
VISTO I'0.R.EE.LL. vigente;

ATTESTATA la regolarita tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimita dello stesso;
RITENUTO di sottoporre all’approvazione del Responsabile dell’Area Tecnica la presente
proposta di determinazione;

PROPONE DI DETERMINARE
Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo e:

DI AFFIDARE ai sensi dell’art.36 comma 2 del D. Lgs 50/2016 alla ditta CONSITEC di Stabile
Giuseppe con sede a Bisacquino (PA) in via Dell’Agave n.12 partita IVA n. 06376110828
I’incarico per la fornitura di cui in oggetto;
DI FRONTEGGIARE Ila spesa di € 1.592,70, al CAPITOLO 20130502/1 (imp. n.1264/2019);
DI DARE ATTO che il contratto sara stipulato mediante corrispondenza secondo 1’uso del
commercio consistente in un apposito scambio di lettere anche tramite posta elettronica certificata o
strumenti analoghi, in conformita all’art.32 comma 14 del D. 1gs 50/2016;
DI DARE ATTO, altresi, che la liquidazione avverra su presentazione di regolare fattura, previo
riscontro dell’avvenuta fornitura informatica;
CHE la fornitura ¢ contraddistinta dal codice CIG: ZB52FCEDEC il quale dovra essere riportato in
tutti 1 documenti emessi;
DI DARE ATTO, altresi, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita
nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre restera affissa
all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi.

I1 Responsabile del Procedimento

Geom. Giuseppe NICOLOSI

Firmato da:

NICOLOSI GIUSEPPE

Codice fiscale: NCLGPP69L21A882I

Valido da: 25-05-2018 01:00:00 a: 25-05-2021 00:59:59

Certificato emesso da: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC Sp.A., IT
iferimento t

Comune di Campoﬁoritomvﬂﬁmﬁﬁﬁﬁfé%?ﬁf i
Pag.2a3



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

VISTA la proposta di determinazione inerente all'oggetto;

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della determina sindacale n.
8/2019;

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai sensi e
per gli effetti di quanto dispone 1’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile nell'Ordinamento
Regionale.

DETERMINA

DI APPROVARE la proposta inerente all'oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la
narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente riportate e
trascritte.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Ing. QUARTANA FRANCESCO

FRANCESCO
QUARTANA
17.02.2021
11:07:18
UTC

Comune di Campofiorito - AREA TECNICA 2021 -
Pag.3a3



		2021-02-17T11:01:31+0100
	Approvo il documento


		2021-02-17T12:07:18+0100
	FRANCESCO QUARTANA




